Kiedy w 1839 r. Sąd Konsystorski w Warszawie uznał za nieważne małżeństwo zawarte w 1815 r. wyrok sądowy został dołączony na końcu dowodów z USC gminy Łowicz za właściwy rok. W księdze pisarz sądu pokoju Prudzyński dopisał adnotację o rozwiązaniu małżeństwa w dniu 7/19 sierpnia 1841 r.⁹⁴

VI. PODSUMOWANIE

Alegata są bogatym, aczkolwiek niedocenianym, źródłem do badań genealogicznych. Znaczącą większość dowodów stanowią wśród nich odpisy metryk parafialnych. Z praktycznego punktu widzenia pozwalają one w mo-

⁸⁸ Np. *Annexa do akt małżeństw Gminy Miasto Łowicz Kolegiata z Roku 1808* (AP Łódź, USC Łowicz Kolegiata, sygn.